СОВЕТ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2004 г. № 3/20-1

О символике Андроповского муниципального района Ставропольского края

Совет Андроповского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить предложенную символику (герб и флаг) Андроповского муниципального района Ставропольского края. (Приложение № 1 и № 2)

Глава Андроповского

муниципального района

Ставропольского края

В.В. Романенко

[image: image1.jpg]o

~
~
N
O
/A
Q
=

AHJAPO

Приложение № 1

к решению Совета Андроповского

муниципального района

Ставропольского края

от 16 декабря 2004 г. № 3/ 20-1

Описание Герба Андроповского муниципального района Ставропольского края

Герб Андроповского муниципального района Ставропольского края исполнен в форме французского гербового щита, который рассечен лазурью и червленью и окаймлен белым узким поясом.

В центре щит обременен золотой звездой с четырьмя выступающими лучами, направленными относительно сторон света, символизирующая важное геополитическое расположение района на юге России. Звезда окружена золотыми колосьями в переплетении бело-сине-красной ленты, разъединенными вверху темно-зелеными дубовыми листьями, внизу на основании триколора расположена золотая пластина с цифрами 1924 черным, символизирующие год образования района.

В правом верхнем углу золотой звезды на лазоревом фоне расположен зеленый локомотив как символ исторического прошлого района.

В левом верхнем углу золотой звезды на червленом фоне расположен серебряного цвета элеватор как символ стремления к изобилию и благополучию.

В главе щита на лазоревом фоне в белом окаймлении расположено название района белым.

Герб может исполняться в цветном и графическом вариантах, в различных вариантах, в различных материалах и технике, рассчитан на разное увеличение и уменьшение.

Устанавливаются следующие пропорции герба: отношение ширины щита к его высоте: 70 х 90 мм

Приложение № 2

к решению Совета Андроповского

муниципального района

Ставропольского края

от 16 декабря 2004 г. № 3/ 20-1

Описание флага Андроповского муниципального района Ставропольского края

Флаг Андроповского муниципального района Ставропольского края представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2 : 3, разделенный на три части- желтую, прилегающую к древку в виде волнообразного треугольника с изображением на нем в цвете герба района; две синие, внешние в виде прямоугольных треугольников обрамляют желтую часть флага.

Флаг по содержанию един и гармоничен.

Желтый цвет (золото) – цвет спелых нив, символизирующий богатство и плодородие.

Синий цвет (лазурь) – соответствует небу, воздуху и символизирует возвышенные устремления, чистоту и мир.